
UCHWAŁA NR XLII/12/2023  
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego do klastra energii 
pn. Wałbrzyski Klaster Energii i Wodoru. 

Na podstawie art. 12 pkt 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) w związku z art. 2 pkt 15a oraz art. 38a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych 
źródłach energii (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1378 ze zm.), Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego do Wałbrzyskiego Klastra Energii 
i Wodoru. 

§ 2. Zasady funkcjonowania Wałbrzyskiego Klastra Energii i Wodoru oraz warunki współpracy, zakres 
uprawnień i obowiązków koordynatora określone zostaną w umowie zawartej z członkami  Wałbrzyskiego 
Klastra Energii i Wodoru. 

§ 3. Wałbrzyski Klaster Energii i Wodoru będą tworzyć: Powiat Wałbrzyski, Gmina Miasto Boguszów- 
Gorce, Gmina Mieroszów, Gmina Czarny Bór, Gmina Stare Bogaczowice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi  Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 5. Uchwała chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5AF311F-893C-4720-8DBC-CAA1513FAAE4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ideą klastra energii jest dążenie do osiągnięcia neutralności klimatycznej na obszarze naszego regionu 
poprzez  między innymi rozwój rozproszonych, odnawialnych źródeł energii i metod ich zarządzania. 
Ważną kwestią jest również to że w ramach nowej perspektywy finansowej UE pojawiają się środki 
bezpośrednio skierowane do takich podmiotów jak społeczności energetyczne, w tym klastry energii, 
dające możliwości pozyskania środków członkom klastra. Stąd zasadność utworzenia Wałbrzyskiego 
Klastra Energii i Wodoru co stanowi kryterium dostępu do pozyskania wspomnianych środków 
finansowych.  

Artykuł 2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii stanowi, że klaster 
energii to cywilnoprawne porozumienie, w skład którego mogą wchodzić osoby fizyczne, osoby prawne, 
jednostki naukowe, instytuty badawcze lub jednostki samorządu terytorialnego, dotyczące wytwarzania 
i równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji lub obrotu energią z odnawialnych źródeł energii lub 
z innych źródeł lub paliw, w ramach sieci dystrybucyjnej o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV, 
na obszarze działania tego klastra nieprzekraczającym granic jednego powiatu w rozumieniu ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) lub 5 gmin 
w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

Celem powołania Wałbrzyskiego Klastra Energii jest w szczególności: 

1) równoważenie zapotrzebowania na energię na obszarze zasadniczej działalności Klastra 
Energii poprzez działania związane z wytwarzaniem, dystrybucją oraz obrotem energią lub jej 
nośnikami w ramach obszaru funkcjonowania Klastra Energii, 

2) pobudzanie innowacyjności w dziedzinie rozwiązań w zakresie wytwarzania, dystrybucji, 
bilansowania, magazynowania energii, rozwoju technologii wodorowych oraz zarządzania 
popytem na energię elektryczną, cieplną, chłód oraz wodór, 

3) stworzenie warunków dla skutecznej komercjalizacji wyników prac badawczych uczelni 
i jednostek naukowych należących do Klastra Energii, w tym poprzez bezpośrednią obsługę 
procesu selekcji projektów o potencjale rynkowym, ich preinkubacji i inkubacji oraz 
kojarzenie z potencjalnymi inwestorami lub nabywcami, 

4) stworzenie platformy komunikacji w zakresie wymiany informacji o posiadanych 
kompetencjach/oferowanych usługach, możliwościach współpracy w zakresie wykorzystania 
infrastruktury i zaplecza aparaturowego, dostępu do specjalistycznych usług badawczych, 
laboratoriów certyfikowanych dla przedsiębiorców itd., 

5) dostarczanie Członkom Klastra Energii specjalistycznych usług współfinansowanych lub 
finansowanych ze źródeł zewnętrznych, 

6) reprezentowanie interesów branżowych wobec organów władzy publicznej oraz rozwijanie 
współpracy z administracją, 

7) poprawa bezpieczeństwa energetycznego, 
8) wzmocnienie lokalnej gospodarki dzięki optymalizacji wykorzystywania lokalnie dostępnych 

zasobów energetycznych, 
9) poprawa lokalnego środowiska naturalnego, w tym jakości powietrza, 
10) integrowanie firm i instytucji w działania zmierzające do rozwoju gospodarczego regionu na 

którym działa Klaster oraz realizacji wspólnych interesów członków klastra, 
11) poprawa konkurencyjności rynkowej członków klastra, 
12) promowanie rozwoju edukacji lokalnej w obszarach stanowiących główny punkt aktywności 

gospodarczej klastra, poprzez nawiązywanie stałej współpracy z placówkami edukacyjnymi 
i uczelniami wyższymi mającej na celu kształcenie i aktywizację zawodową uczniów 
i studentów, w szczególności poprzez organizowane przez członków klastra programy stażowe 
oraz konkursy. 

Zasady funkcjonowania klastra oraz jego struktura organizacyjna uregulowane zostaną zapisami 
porozumienia cywilnoprawnego podpisanego przez wszystkich członków klastra. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5AF311F-893C-4720-8DBC-CAA1513FAAE4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



